
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Sonya Lanfranchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI il Regolamento Generale e lo Statuto di Ateneo;  
VISTO il D.R.D. n. 3535/2016 Prot. 181204 del 16/12/2016 con il quale è stato attivato il 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia emanato con 
D.R.D. n. 3535/2016 Prot. 1812014 del 16/12/2016 e in particolare l’Art. 7 comma 13, che recita 
“Nell’esercizio delle sue funzioni il Direttore può avvalersi di Delegati, con deleghe specifiche, 
nominati con proprio provvedimento direttoriale nel quale sono previsti i compiti e gli ambiti di 
competenza. I Delegati rispondono direttamente al Direttore del loro operato relativamente ai 
compiti loro attribuiti”; 
VISTE le circolari del Magnifico Rettore e del Direttore Generale in materia di gestione 
dell’emergenza COVID-19, dell’organizzazione dell’attività didattica e dei tirocini; 
CONSIDERATO che l’attività del primo semestre dell’anno accademico 2020-2021, secondo quanto 
stabilito da Senato Accademico, avverrà in condizioni particolari che richiederanno 
presumibilmente, a seconda delle normative che saranno emanate in seguito all’evoluzione 
dell’epidemia, un notevole sforzo organizzativo da parte di tutti i Dipartimenti; 
CONSIDERATE le esigenze organizzative inerenti l’erogazione della didattica a distanza; 
RAVVISATE la necessità e l’urgenza di costituire un Gruppo di Lavoro sulla Didattica Innovativa;  
SENTITA la proposta dei Rappresentanti degli Studenti eletti nel Consiglio di Dipartimento; 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 
1. di costituire il Gruppo di Lavoro sulla Didattica Innovativa come segue: 

Prof.ssa Giuliana Gobbi (Coordinatore in qualità di Delegata alla Didattica); 
Prof. Luca Ampollini; 
Prof.ssa Susanna Esposito; 
Prof. Tullio Ghi; 
Prof. Matteo Goldoni; 
Prof.ssa Dolores Rollo; 
Dott. Maurizio Rossi; 
Prof. Leopoldo Sarli; 
Lorenzo Bertani - CdS in Odontoiatria e Protesi Dentaria; 
Dario Bottignole - CdS in Medicina e Chirurgia; 
Michele Iacca - CdS in Medicina e Chirurgia; 
Lorenza Pellegrino - CdS in Infermieristica Parma; 





 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Sonya Lanfranchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Clarissa Sisto - CdS in Infermieristica Piacenza; 
Alessandra Tomaselli - CdS in Medicina e Chirurgia; 
Iside Zappa - CdS in Tecniche Audioprotesiche. 

 
 

Prof. Ovidio Bussolati 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  

      


		2020-09-15T16:25:11+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




